

単 価 合 意 書

令和6年9月25日に契約した令和6年度三隅・益田道路三隅地区舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月27日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局浜田河川国道事務所長

中野 崇

受注者 住所 東京都港区六本木七丁目3番7号

氏名 東亜道路工業株式会社

代表取締役 森下 協一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		248,563,405	
道路土工						
		式	1		11,278,567	
掘削工						
		式	1		2,526,523	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満					
		m3	1,630	1,175	1,915,250	
掘削	硬岩 オープンカット 障害無					
		m3	2	2,570	5,140	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	1,600	219.6	351,360	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		m3	2	272.9	545	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		10,473	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		242,763	
土砂等運搬	硬岩					
		式	1		992	
掘削工(ICT)						
		式	1		802,200	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	2,000	401.1	802,200	
路体盛土工						
		式	1		4,037,616	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	360	727.6	261,936	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	760	4,968	3,775,680	
路体盛土工(ICT)		式	1		211,376	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	880	240.2	211,376	
埋土工		式	1		12,280	
埋土	2.5m以上	m3	100	122.8	12,280	
法面整形工(ICT)		式	1		503,415	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	990	508.5	503,415	
残土処理工		式	1		3,185,157	
法面工		式	1		153,912	
植生工		式	1		153,912	
種子散布	肥料無し 500m2以上1000m2未満	m2	530	290.4	153,912	
舗装工		式	1		128,626,059	
舗装準備工(ICT)		式	1		731,856	
不陸整正(ICT)	補足材無し	m2	5,790	126.4	731,856	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装工 (ICT)						
(車道舗装(A))		式	1		109,301,043	
排水性舗装工						
(路肩舗装(A))		式	1		18,593,160	
路盤	クッシャー C-30 仕上り厚 100mm					
		m2	3,120	1,015	3,166,800	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	3,230	2,174	7,022,020	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	ポ-ラスアスファルト混合物(13)DS3000 舗装厚 50mm 2.4m超					
		m2	3,460	2,429	8,404,340	
排水構造物工						
		式	1		58,462,394	
作業土工						
		式	1		5,874,128	
側溝工						
		式	1		26,019,149	
プレキャストU型側溝						
(PU1-B300-H300)		m	817	9,923	8,107,091	
プレキャストU型側溝	基礎材無					
(PU1-B300-H300)		m	60	9,010	540,600	
プレキャストU型側溝						
(PU3-B300-H300)		m	406	11,065	4,492,390	
プレキャストU型側溝	基礎材無					
(PU3-B300-H300)		m	825	10,386	8,568,450	
プレキャストU型側溝						
(PU3-B400-H400)		m	171	13,900	2,376,900	
プレキャストU型側溝	B300-H400-L2000 (B型 3種 300B)					
(1号側溝)		m	187	9,963	1,863,081	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝 (2号側溝 基礎材無)	B400-H400-L2000 (B型 3種 400A)	m	7	10,091	70,637	
管渠工		式	1		7,149,874	
ﾋｭｰﾑ管 (B形管) (P1-RC1-D500)	外圧管1種	m	6	28,294	169,764	
ﾋｭｰﾑ管 (B形管) (P1-RC1-D500)	外圧管1種 基礎材無	m	55	27,181	1,494,955	
ﾋｭｰﾑ管 (B形管) (P1-RC1-D600)	外圧管1種	m	90	35,658	3,209,220	
ﾋｭｰﾑ管 (B形管) (P1-RC1-D600)	外圧管1種 基礎材無	m	53	34,319	1,818,907	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管 (CP-PH-D600)		m	6	35,156	210,936	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管 (CP-PH-D600基礎材無)		m	7	35,156	246,092	
集水柵・マンホール工		式	1		5,767,047	
現場打ち集水柵 (G1-B500-L500-H700)	現場打材 ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号) 法面作業 補正無	箇所	8	51,528	412,224	
現場打ち集水柵 (G1-B500-L500-H700)	基礎材無 現場打材 ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号) 法面作業補正無	箇所	3	51,528	154,584	
現場打ち集水柵 (G1-B600-L600-H800)	現場打材 ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	60,290	60,290	
現場打ち集水柵 (G1-B1000L1000H1200)	現場打材 ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	158,995	158,995	
現場打ち集水柵 (1号集水柵)	現場打材 ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号) 法面作業 補正無	箇所	4	43,977	175,908	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (2号集水桝)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	8	56,716	453,728	
現場打ち集水桝 (2号集水桝)	基礎材無 現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	1	56,716	56,716	
現場打ち集水桝 (3号集水桝)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	56,716	56,716	
現場打ち集水桝 (4号集水桝)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	5	152,792	763,960	
現場打ち集水桝 (4号集水桝)	基礎材無 現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	3	151,217	453,651	
現場打ち集水桝 (5号集水桝)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	2	136,942	273,884	
現場打ち集水桝 (5号集水桝)	基礎材無 現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	1	130,543	130,543	
1号マンホール		基	3	222,002	666,006	
蓋 (GC-B500-L500)	GC-B500-L500	枚	8	14,363	114,904	
蓋 (GC-B700-L700)	GC-B700-L700	枚	18	18,695	336,510	
蓋 (GC-B1000-L1000)	GC-B1000-L1000	枚	8	29,229	233,832	
蓋 (クレーチング 蓋)	T-25 500×500用 落込 並目 滑止 ボルト固定	枚	11	35,333	388,663	
蓋 (クレーチング 蓋)	T-25 600×600用 落込 並目 滑止 ボルト固定	枚	1	44,685	44,685	
蓋 (クレーチング 蓋)	T-25 800×800用 落込 並目 滑止 ボルト固定	枚	9	80,029	720,261	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足掛金具	W300					
		個	41	2,707	110,987	
地下排水工						
		式	1		11,545,380	
地下排水 (TP-1-1)	波状管					
		m	1,071	10,780	11,545,380	
場所打水路工						
		式	1		1,201,686	
現場打水路 (1号現場打水路)	コンクリート(1号)					
		m	37	32,478	1,201,686	
排水工						
		式	1		905,130	
縦排水 (TH-1-1)	内幅 240mm 内高 240mm					
		m	25	21,580	539,500	
1号縦排水蓋						
		枚	10	36,563	365,630	
縁石工						
		式	1		1,628,120	
縁石工						
		式	1		1,628,120	
アスカープ (AC-1-1)	再生細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満					
		m	1,240	1,313	1,628,120	
踏掛版設置工						
		式	1		2,336,530	
踏掛版設置工 (三隅高架橋 A1)						
		式	1		2,336,530	
踏掛版設置	コンクリート(2号)					
		m3	35	66,758	2,336,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識工						
		式	1		942,844	
大型標識工						
		式	1		942,844	
標識基礎 (1号大型標識基礎)	片持式の基礎 4.0m3未満					
		基	1	494,410	494,410	
標識基礎 (2号大型標識基礎)	片持式の基礎 4.0m3未満					
		基	1	448,434	448,434	
道路付属施設工						
		式	1		30,757,582	
作業土工						
		式	1		1,769,598	
道路付属物工						
		式	1		15,027,280	
1号防草コンクリート						
		m	1,123	7,465	8,383,195	
2号防草コンクリート						
		m	110	6,121	673,310	
3号防草コンクリート						
		m	340	5,388	1,831,920	
4号防草コンクリート						
		m	639	2,477	1,582,803	
5号防草コンクリート						
		m	53	2,882	152,746	
1号張コンクリート						
		m2	427	2,523	1,077,321	
1号基礎						
		箇所	1	573,071	573,071	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
2号基礎						
		箇所	8	90,927	727,416	
3号基礎						
		箇所	1	25,498	25,498	
ケーブル配管工						
		式	1		13,960,704	
1号地中配管	難燃FEP50×1条					
		m	146	1,675	244,550	
2号地中配管	FEP50×1条					
		m	298	1,418	422,564	
3号地中配管	難燃FEP50×4条					
		m	216	4,292	927,072	
4号地中配管	難燃FEP50×1条					
		m	69	1,675	115,575	
5号地中配管	難燃FEP50×1条、FEP50×1条					
		m	19	2,216	42,104	
6号地中配管	FEP50×4条					
		m	661	3,264	2,157,504	
7号地中配管	FEP50×4条					
		m	372	3,264	1,214,208	
8号地中配管	難燃FEP50×5条					
		m	39	5,440	212,160	
屋外配管	金属製可とう電線管 Φ63					
(1号ケーブル配管)		m	4	21,117	84,468	
屋外配管	厚鋼電線管 G54					
(2号ケーブル配管)		m	20	27,418	548,360	
1号配管支持金具	4条用					
		組	6	1,456	8,736	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号異種管継手	FEP50-G54					
		個	8	4,548	36,384	
カップリング	φ 63					
		個	8	1,919	15,352	
ヘルマウス	FEP50用					
		個	86	486.3	41,821	
ヘルマウス	難燃FEP50用					
		個	53	614.3	32,557	
1号ハンドホール	T-2 600×600×600					
		箇所	7	253,505	1,774,535	
2号ハンドホール	T-2 600×600×900					
		箇所	2	263,350	526,700	
3号ハンドホール	T-25 600×600×900					
		箇所	2	283,335	566,670	
4号ハンドホール	T-25 1600×800×1000					
		箇所	8	623,673	4,989,384	
橋梁付属物工						
		式	1		12,789,909	
伸縮装置工						
		式	1		12,789,909	
鋼・コン製伸縮装置						
		式	1		12,789,909	
仮設工						
		式	1		1,587,488	
交通管理工						
		式	1		1,587,488	
直接工事費						
		式	1		248,563,405	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		24,387,539	
共通仮設費		式	1		4,229,139	
技術管理費		式	1		2,191,247	
道路施設基本データ作成費		式	1		57,887	
道路工事完成図作成費		式	1		285,501	
保守管理(ICT)		式	1		106,298	
システム初期費(ICT)		式	1		1,741,561	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,037,892	
共通仮設費(率計上)		式	1		20,158,400	
純工事費		式	1		272,950,944	
現場管理費		式	1		62,483,558	
工事原価		式	1		335,434,502	
一般管理費等		式	1		48,565,498	
工事価格		式	1		384,000,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		38,400,000	
工事費計		式	1		422,400,000	